ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N2. 022/21/CM DATA: 02.02.21 ATA N2 03/21/CM

AUTOR: VEREADOR ELlSANDRO VALENTE - PDT

SENHOR PRESIDENTE,

'---" o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente estude a
possibilidade de fazer a pintura na faixa e colocação de placas de sinalização e/ou redutores de
velocidade nas proximidades da Empresa BELLACASA e da Família de Renato Rigo, situada na
Linha Marques do Herval.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando que a sinalização existente não é
suficiente, pois tem bastante entrada e saída de caminhões e veículos, bem como muitos
motoristas transitam acima da velocidade permitida, podendo causar acidentes no local.

SALA DAS SESSÕESDA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA, a 02 de
fevereiro de 2021.

~~~
Ver. Elisandro Valente - PDT

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•